

LISTE DES MEDICAMENTS ESSENTIELS PAR CLASSE THERAPEUTIQUE

Année 2021

Intitulé Classe thérapeutique	Référence Article	Désignation
ANALGESIQUES NON OPIOIDES & AINS	1ASPI10	Aspirine 100mg B/1000 cp
	1ASPI30	Aspirine 500mg B/1000 cp
	1DICL12	Diclofenac 25mg/ml,3ml B/100 amp
	1DICL13	Diclofenac 25mg B/1000 cp
	1DICL20	Diclofenac gel 1% , tube 20g
	1DIPYR10	Dipyrone (Novaminsulphone) NA 500mg/ml, B/100
	1IBUP11	Ibuprofene 400mg B/500 cp
	1IBUP20	Ibuprofène 100 mg/5ml susp , flacon 100 ml
	1NAPRO11	Naproxène Sodique 500 mg , B/100 cp
	1PARA10	Paracetamol 100mg B/1000 cp
	1PARA20	Paracetamol 120mg/5ml fl 60 ml unité
1PARA30	Paracetamol 500mg B/1000 cp	
ANALGESIQUES OPIOIDES	1MORP10	Morphine 10mg/1ml,B/10 amp
	1MORP13	Morphine 10 mg, B/60 cp
ANESTHESIQUES GENERAUX	1HALO20	Halothane 20% fl 250ml unité
	1KETA25	Ketamine 50mg/ml, 10 ml B/25vials
	1THIO21	Thiopental 500mg B/25 amp
ANESTHESIQUES LOCAUX /OPHTALMOLOGIE	1TETR10	Tetracaine HCL 0.5% coll , flc 10ml ,unité
ANESTHESIQUES LOCAUX	1BUPI22	Bupivacaine 0.5% , B/20 amp
	1EPHE11	Ephedrine 30 mg/ml B/10 amp
	1LIDO33	Lidocaine 2% B/20 amp
	1LIDO40	Lidocaine Adrenaline Dental 2% B/50 amp
RACHIANESTHESIE	1BUPI23	Bupivacaine spinal heavy 20 mg/ 4 ml , B/20 amp
ANTHELMINTIQUES INTESTINAUX	1ALBE10	Albendazole 400mg B/1000 cp
	1MEBE10	Mebendazole 100mg B/1000 cp
ANTI INFLAMMATOIRES LOCAUX & ANTIPRURIGINEUX	1BETA10	Betamethasone 0.1% cr 15g unité
	1HYDRO12	Hydrocortisone 1% cr 15g unité
	1CALA10	Calamine lotion15% fl 100ml unité
ANTIACIDES ET AUTRES ANTIULCEREUX	1ALUM10	Aluminium hydroxyde 120 mg/Magnesium 250 mg B/1000 cp
	1OMEP10	Oméprazole 20mg, B/1000 caps
ANTIALLERGIQUES/ANTIANAPHYLACTIQUES	1ADRE10	Adrenaline (épinéphrine)1mg/ml B/100 amp
	1LORA10	Loratadine 1mg/ml - flacon 100 ml
	1CHLO50	Chlorpheniramine 4mg B/1000 cp
	1DEXA20	Dexamethasone 4mg/ml B/100 amp
	1HYDRO11	Hydrocortisone 100mg B/100 amp
	1PRED10	Prednisolone 5mg B/1000 cp
ANTIAMIENS ET ANTIGIARDIENS	1METR10	Metronidazole 0.5% 100ml fl unité
	1METR20	Metronidazole 125mg/5ml fl 100ml unité
	1METR30	Metronidazole 250mg B/1000 cp
	1METR41	Metronidazole vaginal 500mg B/100 cp
ANTIANEMIQUES	1ACID30	Acide folique 5mg B/1000 cp
	1FER10	Fer/ac.folique 200mg/0.25 mg B/1000 cp
	1FER20	Fer fumarate 100mg/5ml, flc 50cc
	1HYDROX11	Hydroxycobalamine (Vitamine B12) 1mg/ml,B/10 amp
ANTIANGOREUX	1ISOS13	Isosorbide dinitrate 5mg subling, B/30 cp
ANTIARYTHMIQUES	1AMOD10	Amiodarone 200mg,B/100cp
ANTILOCYTOCIQUES	1NIFE11	Nifedipine Ret 10 mg B/1000 cp
	1NIFE12	Nifedipine 10 mg B/100 cp
	1NIFE20	Nifedipine Ret 20mg B/100 cp

AUTRES ANTIBACTERIENS	1AZITH10	Azithromycin 250mg ,B/4 cp
	1CLIND10	Clindamycine 150mg B/30 caps
	1CIPR10	Ciprofloxacine 500mg B/100 cp
	1COTR10	Cotrimoxazole 480mg/5ml, B/10amp
	1COTR11	Cotrimoxazole 120mg B/1000 cp
	1COTR20	Cotrimoxazole 240mg/5ml fl 100ml unité
	1COTR31	Cotrimoxazole 480mg B/1000 cp
	1DOXY10	Doxycycline 100mg B/1000 cp
	1ERYT10	Erythromycine 250mg B/1000 cp
	1ERYT13	Erythromycine 125mg/5ml 100ml unité
	1ERYT22	Erythromycine 500mg B/500 cp
	1GENT20	Gentamycine 80mg/2ml B/100 amp
	1TETR30	Tetracycline 250mg B/1000 cp
ANTIBACTERIENS BETA LACTAMINES	1AMOX30	Amoxicilline 250mg/5ml fl 100 ml unité
	1AMOX31	Amoxicilline 250mg B/1000 caps
	1AMOX40	Amoxicilline 500mg B/1000 cp
	1AMOX110	Amoxicilline +Ac.clavunalic 125mg/ 31mg susp ,flc
	1AMOX112	Amoxicilline +Ac. clavunaliq 500mg/125mg, B/50cp
	1AMP110	Ampicilline 1g B/50 amp
	1BENZ11	Benzylpenicilline 5 MUI B/50 amp
	1BENZ12	Benzathine BenzylPenicilline 2.4 MUI,bte/50
	1BENZ20	Benzylpenicilline 1 MUI B/50 amp
	1CLOX11	Cloxacilline 500mg B/50 amp
	1CLOX14	Cloxacilline 500mg B/1000cp
ANTICONVULSIVANTS/ ANTIPILEPTIQUES	1ACID40	Acide valproique 200mg B/100 cp
	1PHEN10	Phenobarbital 30mg B/1000 cp
	1PHEN30	Phénytoïne Sodium 100mg B/1000 cp
	1CARB11	Carbamazepine 200mg B/100 cp
	1SULF32	Sulfate magnesium 500mg/ml 10ml B/10 amp
ANTIDEPRESSEURS	1AMIT10	Amitriptyline 25 mg B/1000 cp
	1FLUO11	Fluoxetine 20mg B/100cp
ANTIDOTES NON SPECIFIQUES	1CHARB10	Charbon Activé poudre , flc 50 gr
ANTIEMETIQUES	1METO10	Metoclopramide 10mg B/1000 cp
	1METO20	Metoclopramide10 mg/2 ml B/100 amp
ANTIFONGIQUES	1CLOT10	Clotrimazole 1% cr unité
	1CLOT20	Clotrimazole 500 mg B/100 ov + applicateur
	1FLUC10	Fluconazole 150mg B/100 cp
	1GRIS10	Griseofulvine 500mg B/1000 cp
	1ITRA10	Itraconazole 100mg B/15 cp
	1MICO10	Miconazole 2% cr 15g unité
	1NYST11	Nystatin 500 000UI bte/100cp
	1NYST20	Nystatine 100 000UI 30ml unité
	1NYST30	Nystatine vaginal 100 000 UI B/100 ov
ANTIHERPETIQUES	1ACIC10	Aciclovir 200mg B/100 cp
ANTIHYPERTENSEURS	1ATEN10	Atenolol 50mg B/1000 cp
	1CAPT11	Captopril 25mg B/1000 cp
	1ENAP10	Enalapril 5 mg , B/100 cp
	1HYDR10	Hydralazine 20mg/2ml B/5 amp
	1HYDR30	Hydrochlorothiazide 25mg B/1000 cp
	1METH10	Methyldopa 250mg B/1000 cp
	1AMLOD10	Amlodipine 5mg, B/1000cp
ANTI-INFECTIEUX	1GENT10	Gentamycine 0.3% coll 10ml unité
	1NEOM11	Neomycine Bacitracine 5G/500UI cr unité 15g
	1SULF10	Sulfadiazine Argentique 1% cr B/ 500gr unité
	1TETR20	Tetracycline 1% pom opt 5g unité
ANTIPARKINSONIENS	1BIPE10	Biperidene 2mg B/50 cp
ANTIPSYCHOTIQUES	1CHLO70	Chlorpromazine 25mg B/1000 cp
	1CHLO80	Chlorpromazine 25mg/ml,2ml B/100 amp
	1FLUP11	Fluphenazine 25mg/ml B/100 amp
	1HALO10	Haloperidol 5mg B/1000 cp
	1HALO12	Haloperidol 5mg/ml B/10 amp
ANXIOLYTIQUES ET HYPNOTIQUES	1DIAZ10	Diazepam 10mg/2ml B/100 amp
	1DIAZ20	Diazepam 5mg B/1000 cp
ANTISEPTIQUES	1POVI10	Povidone iodée 10% fl 200 ml unité
	1CHLORH10	Chlorhexidine 5% solution à usage externe , flc 1L
ANTISPASMODIQUES	1BUTY11	Butylscopolamine 10mg/ml, 2 ml B/100 amp

ANTI-AGREGANTS PLAQUETTAIRES	1CLOPI10	Clopidogrel bisulfate 75mg,B/100CP
CEPHALOSPORINES	1CEFA10	Cefalexine 500mg B/100 cp
	1CEFA21	Cefalexine 250mg/5ml , fl 100m l unité
	1CEFA22	Cefalexine 250mg B/1000 cp
	1CEFT12	Ceftriaxone 1g B/50 amp
ANTI-COAGULANTS	1HEPA11	Heparine 5000UI/ml 5ml B/ 10 vials
	1VITA20	Vitamine K1 10 mg B/100 amp
DIURETIQUES	1FURO11	Furosemide 20mg/2ml B/100 amp
	1FURO20	Furosemide 40mg B/1000 cp
	1MANN10	Mannitol 20% 500ml fl unité
	1SPIRO10	Spironolactone 25mg B/1000 cp
MEDICAMENTS DE L'INSUFFISANCE CARDIAQUE	1DOPA10	Dopamine 200mg/5ml B/100 amp
	1DIGO10	Digoxin 0.25mg B/1000 cp
INSULINES ET AUTRES ANTIDIABETIQUES	1GLIB11	Glibenclamide 5mg B/1000 cp
	1INSU20	Insuline NPH 100 UI fl10ml unité
	1INSU30	Insuline Rapide 100 UI fl 10 ml unité
	1METF11	Metformine 850mg B/500 cp
MYOTIQUES ET ANTIGLAUCOMATEUX	1TIMO11	Timolol 0.25% coll 5ml unité
OCYTOCIQUES	1METH22	Methylergometrine 0.2mg/ml B/10 amp
	1OXYT21	Oxytocine 10UI/1ml B/100 amp
PNEUMO & ANTIASHTMATIQUES	1AMIN10	Aminophilline 25mg/ml, 10ml B/100 amp
	1BECL10	Beclomethasone 50 mcg/dose 200 doses fl inh unité
	1SALB10	Salbutamol 0.5mg/ml B/100 amp
	1SALB20	Salbutamol 100mcg/dose fl inh 200 doses unité
PREMEDICATION EN ANESTHESIE	1SALB30	Salbutamol 4mg B/1000 cp
	1ATRO10	Atropine sulfate 1mg/ml B/50 amp
MYORELAXANTS & INHIBITEURS DE LA CHOLINESTERASE	1NEOS10	Neostigmine 0.5 mg/ml B/100 amp
	1ATRA10	Atracurium 10mg/ml, B/5 amp
SCABICIDES ET PEDICULICIDES	1BENZ10	Benzylbenzoate 25% fl 1l unité
PREPARATION IMMUNOLOGIQUE(SERUMS)	1PERM10	Permethrine 5% crème , tube 30 g
	1SERU10	Serum antitetanique humain 250 UI , unité
CORRECTION DES TROUBLES HYDRO-ELECTROLYTIQUES&ACIDO BASIQUES	1SERU30	Serum antitetanique 1500 UI unité
	1BICA11	Bicarbonate de sodium 8.4%,20ml,B/10
	1CALC12	Calcium gluconate 10% 10ml B/20 amp
	1CHLO15	Chlorure de sodium 0.9% 500 ml unité
	1CHLO21	Chlorure Potassium1g/10ml B/50 amp
	1DEXT11	Dextrose 5% fl 500 ml
	1DEXT20	Dextrose 50% amp 50ml
	1DEXT30	Dextrose Nacl 5% 0.9% Fl 1000 ml
	1DEXT31	Dextrose Nacl 5% 0.9% Fl 500 ml
	1DEXT33	Dextrose Nacl 5% 0.45% Fl 500 ml
	1EAU22	Eau ppi 10ml B/50 amp
	1EAU40	Eau ppi 5 ml B/100 amp
	1RING30	Ringer Lactate fl 1000ml,B/12
	1SEL21	Sel de rehydratation orale,B/100
VITAMINES	1MULT10	Multivitamines B/1000 cp
	1PYRID10	Pyridoxine 50mg B/1000cp
	1VITA10	Vitamine C 250mg B/1000 cp
	1VITA30	Vitamines B complexe B/1000 cp

Référence :Liste Nationale des Médicaments Essentiels 2021